
UCHWAŁA NR LV/387/2022 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raków w 2022 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpni 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z  2020 poz. 638 ze zm) Rada Gminy Raków uchwala co następuje; 

§ 1.  
Uchwala się Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Raków w 2022 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD1AACDE-6684-44D9-915D-6AD206D70A39. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/387/2022 

Rady Gminy Raków 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Raków na 2022 rok 

§ 1.  
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Raków na 2022 rok” zwany dalej Programem ma zastosowanie w stosunku do 
zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Raków w szczególności 
psów i kotów. 

§ 2.  
1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Raków oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi w szczególności: 
1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt; 
2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt; 
4) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 
5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) Usypianie ślepych miotów; 
7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

§ 3.  
1. Odławianiem będą objęte zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 
z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 

3. Zgłoszenia interwencyjnego należy dokonywać do Urzędu Gminy w Rakowie w dowolnej 
formie (telefonicznie, mailem lub pisemnie). Zgłoszenia poza godzinami pracy urzędu oraz 
w dni wolne od pracy należy kierować pod numer telefonu 602 341 224. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia 
i zdrowia zwierząt. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 
do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD1AACDE-6684-44D9-915D-6AD206D70A39. Podpisany Strona 1



6. Wyłapywanie i transport do schroniska bezdomnych zwierząt z terenu gminy Raków 
prowadzone będzie przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą 
Przedsiębiorstwu Handlowo-Usługowemu Jarosław Dudzik, Cedzyna 129; Kielce. 

7. Celem zapewnienia dalszej opieki  bezdomne zwierzęta po odłowieniu zostaną 
przewiezione do schroniska dla bezdomnych zwierząt Strzelce 879; 28-220 Oleśnica 
prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Jarosław Dudzik, Cedzyna 
129; Kielce. 

8. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt 
na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 

9. Zabiegi sterylizacji i kastracji w schronisku mogą być przeprowadzane wyłącznie przez 
lekarza weterynarii. 

§ 4.  
1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) schronisko w formie  prowadzenia działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli  i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Urząd Gminy w Rakowie w formie promocji adopcji zwierząt ze schroniska m.in. 
poprzez umieszczenie linku do strony internetowej schroniska na stronie internetowej 
gminy 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych 
właścicieli. 

§ 5.  
1. Podmiotem zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt na terenie gminy Raków jest Gabinet 
Weterynaryjny 26-035 Raków, ul. Łagowska 19 . 

§ 6.  
1. Działania w zakresie zapobiegania bezdomności obejmują: 

1) zapewnienie przez Gminę Raków zabiegów sterylizacji /kastracji kotek, kotów, suk, 
psów stanowiących własność mieszkańców gminy Raków z zastrzeżeniem, że 
mieszkaniec może skorzystać z dofinansowania w wysokości 100% tylko raz w roku 
na maksymalnie dwa zwierzęta. Warunkiem skorzystania z dofinansowania jest 
złożenie wniosku do Urzędu Gminy w Rakowie  przez właściciela zwierzęcia. 

2) usypianie ślepych miotów bezdomnych suk/kotek w przypadku braku możliwości 
znalezienia im nowych właścicieli ( za ślepy miot uważa się zwierzęta w wieku do 
5 dni od dnia narodzin) 

2. Usługi wymienione w pkt 1), 2)  wykonuje Gabinet Weterynaryjny 26-035 Raków, ul. 
Łagowska 19 . 

§ 7.  
1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD1AACDE-6684-44D9-915D-6AD206D70A39. Podpisany Strona 2



1) ustalenie miejsc, w którym przebywają koty wolnożyjące i zapewnienie im 
schronienia, szczególnie w okresie zimowym. Miejsca pobytu kotów wolnożyjących 
ustalane są na podstawie zgłoszeń mieszkańców lub innych źródeł; 

2) zapewnienie pożywienia i wody w miejscach ich przebywania; 
3) sterylizację lub kastrację. 

§ 8.  
1. W przypadku wydania decyzji przez Wójta Gminy Raków o czasowym odebraniu 

zwierzęcia gospodarskiego właścicielowi z terenu gminy Raków, Gmina zapewnia 
schronienie i opiekę dla zwierząt w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości 
Głuchów 21; 26-035 Raków. 

§ 9.  
1. Koszty zadań przewidzianych w Programie ponosi gmina Raków. 
2. Środki finansowe na realizację działań wynikających z Programu w kwocie 30.000,00 zł 

zabezpieczone są w budżecie Gminy Raków. 
3. Środki określone w ust.2 będą wydatkowane z przeznaczeniem na: 

1) realizację całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami bezdomnymi 
w przypadkach zdarzeń drogowych, kastrację, sterylizację, usypianie ślepych miotów 
i zakup karmy- 10 000,00 zł, 

2) odławianie  i umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku- 20 000,00 zł. 
4. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie 

odbywać się w sposób celowy i oszczędny. Środki wydatkowane będą po przedłożeniu 
faktur za wykonane zlecone usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD1AACDE-6684-44D9-915D-6AD206D70A39. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gminy na podstawie art. 11 
ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt. Zgodnie z art. 11a ust. 1 ww. ustawy Rada Gminy Raków  zobowiązana 
jest corocznie, do dnia 31 marca, określić w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  
Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:  
1. niekontrolowane rozmnażanie zwierząt,  
2. nieodpowiedzialne adopcje,  
3. ucieczki zwierząt lub ich porzucanie przez właścicieli,  
 
Celem wprowadzanego „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Raków” jest m.in. ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt. 
Najskuteczniejszą i humanitarną metodą unikania nadmiernej i niekontrolowanej rozrodczości zwierząt 
jest ich sterylizacja bądź kastracja. Program zakłada m.in. zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji 
lub kastracji, poprzez finansowanie w 100 % zabiegów sterylizacji psów i kotów należących do 
mieszkańców gminy Raków.  Gmina realizując obowiązek wynikający z ustawy o ochronie zwierząt, 
finansuje zakup suchej karmy, którą dokarmiane są koty wolno żyjące.  
 
Środki na realizację zadań wynikających z Programu, w 2022 roku ujęte są w planie finansowym  gminy 
Raków i wynoszą 30 000,00 zł.  
 
Program, zgodnie z wymogami ustawy, przekazany został do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także 
zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich działających na terenie Gminy.  Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Kielcach pozytywnie zaopiniował projekt niniejszej uchwały.  
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD1AACDE-6684-44D9-915D-6AD206D70A39. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4


	Uzasadnienie



